SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador ASTRONAUTA MARCOS PONTES

Ala Nilo Coelho – Gabinete 08, subsolo – Anexo II – Senado Federal – Brasília (DF) – CEP 70.165-900

Fone: (61) 3303-1177 – E-mail: sen.astronautamarcospontes@senado.leg.br – Redes Sociais @astropontes

OFÍCIO GSMPONTE Nº 0052/2025                    Brasília (DF), 19 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

DAVI ALCOLUMBRE

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunicação de voto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Comunico que, para a votação nominal da Sessão Plenária de 18 de março, referente ao

Recurso apresentado pelo Senador Alessandro Vieira, contra decisão em Questão de Ordem que

suscitava o retorno do PLP nº 192, de 2023 à CCJ, para instrução das emendas, meu voto é SIM, e

não ABSTENÇÃO, como foi registrado pelo sistema eletrônico de votação.

Respeitosamente,

ASTRONAUTA MARCOS PONTES
Senador – PL/SP

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 98DD7AE20069DE64.

00100.048523/2025-75

mailto:sen.astronautamarcospontes@senado.leg.br